
 
 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
------- 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Β΄ 
------- 

 
Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 - ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr 
Email : dipode2@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες :Ε.Δεσποτοπούλου  
Τηλέφωνο : 210-344.2937 
FAX : 210-344.2290 
                          210-344.3093 
                         210-344.2025 
                         210-344.2299 

 
 
 
 
 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
ΑΔΑ: 
Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθμός Προτεραιότητας: 
 
 
Μαρούσι,7-1-2014 
Αρ. Πρωτοκόλλου: 
Φ.821/7Κ/846/Ζ1 
 
      
      ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
 
 

       ΘΕΜΑ: «Κύρωση τελικών πινάκων επιλογής υποψηφίων εκπαιδευτικών  για απόσπαση στις εκπαιδευτικές 
                μονάδες του εξωτερικού σε συνέχεια συμπληρωματικής πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος».  

 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της παρ. 3δ του άρθρου 18 του Ν.4027/2011  (ΦΕΚ 233/4-11-2011 τ.Α΄) «Ελληνόγλωσση 
εκπαίδευση στο εξωτερικό  και άλλες διατάξεις».  
2.Την με αρ. πρ. Φ.821/1786Α/109053/Ζ1 (ΦΕΚ 2622 τ. Β’/25-9-2012) Κανονιστική Υπουργική Απόφαση  
«Καθορισμός διαδικασίας απόσπασης εκπαιδευτικών στο  εξωτερικό, όρων, κριτηρίων, οργάνου 
επιλογής των υποψηφίων, διαδικασίας διαπίστωσης της γνώσης ξένης γλώσσας και περιπτώσεων 
απόσπασης εκπαιδευτικών με  αποδοχές και επιμίσθιο, χωρίς αποδοχές και επιμίσθιο ή μόνο με 
αποδοχές». 

3.Τo ΠΔ 85/2012, άρθρο 3  (ΦΕΚ 141/21-6-2012),όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 118/2013, άρθρο 3 
(ΦΕΚ 152/τ.Α΄/25-06-2013), σύμφωνα με το οποίο το Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού μετονομάστηκε σε Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων. 
4. Το Π.Δ. 119/2013 (ΦΕΚ153/25-6-2013 τ. Α΄) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 
5.Την υπ.αριθμ. Φ.908/84294/Η/23-07-2012  (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ 363/30.07.2012)Κοινή Απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού, σύμφωνα 
με την οποία ορίστηκε ο κ.Αθανάσιος Κυριαζής ως Γενικός Γραμματέας του ΥΠΑΙΘΠΑ 
6.Την με αρ. πρ.Φ.821/2001Ε/12008/Ζ1/5-10-2012 (ΦΕΚ 479/ Τ.Υ.Ο.Δ.Δ./12-10-2012) Υπουργική Απόφαση 
«Συγκρότηση Επιτροπής Επιλογής εκπαιδευτικών για απόσπαση στο Εξωτερικό  κατά το σχολικό έτος 2012-   
2013». Όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΔΑ: ΒΙ6Α9-ΔΛΥ



7.Την με αρ. πρ.Φ.821/2976Π/153134/Ζ1/18-10-2013 σχετική πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων. 
8. Την υπ΄αρθμ. 10/6-12-2013 Πράξη της Επιτροπής Επιλογής. 
 
                                                                           
 
 
 
 
                                                                  ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Κυρώνουμε  τους επισυναπτόμενους στην απόφαση αυτή τελικούς πίνακες, που καταρτίστηκαν με 
την αρ.10/6-12-2013 Πράξη της «Επιτροπής Επιλογής εκπαιδευτικών για  απόσπαση στο  Εξωτερικό 
κατά το σχολικό έτος  2013-2014» και περιλαμβάνουν τους εκπαιδευτικούς που είναι υποψήφιοι για 
απόσπαση στις εκπαιδευτικές μονάδες του εξωτερικού για το σχολικό έτος 2013-2014, κατά χώρα, 
κατά τύπο απόσπασης(με ή χωρίς το ειδικό επιμίσθιο), γλώσσα, και κλάδο. 
 
 
 

 
                       Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 
 
 

                                                                                                         ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ 
 
 
 
 
 
Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Γενικού  Γραμματέα 
3. Δ/νση Π.Ο.Δ.Ε. – Τμήμα Β΄ (2) 
4. Δ.Ο.Υ – Τμήμα Ε΄ 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙ6Α9-ΔΛΥ



 

 

 

 

 

 

 

ΤΕΛΙΚΟΙ ΑΞΙΟΛΟΓΙΚΟΙ ΠΙΝΑΚΕΣ 

ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 

(Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης) 

ΠΡΟΣ ΑΠΟΣΠΑΣΗ ΣΕ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ 

 ΤΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ 

ΓΙΑ ΤΟ ΣΧ.ΕΤΟΣ 2013-2014   
(σε συνέχεια της συμπληρωματικής πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος  

με αρ. πρ. Φ.821/2976Π/153134/Ζ1/18-10-2013) 

 

 
 

ΕΠΕΞΗΓΗΣΗ  ΣΥΝΤΟΜΟΓΡΑΦΙΩΝ ΠΙΝΑΚΩΝ 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ: ΒΑΣΙΚΟΣ (Κατάταξη με τη γλώσσα της χώρας απόσπασης) 

    ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΟΣ (Κατάταξη με Αγγλικά, Γαλλικά, Γερμανικά) 
Σ.Μ:          ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΜΟΡΙΑ 
ΣΕΙΡΑ ΠΡ/ΣΗΣ ΧΩΡΑΣ.:   ΣΕΙΡΑ ΠΡΟΤΙΜΗΣΗΣ ΧΩΡΑΣ 
 

 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

------ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ 

ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Β΄ 

 



α/α ΚΩΔ. ΕΙΔ. ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Μόρια

ΣΕΙΡΑ 

ΠΡΟΤΙΜΗΣΗΣ 

ΧΩΡΑΣ

1 ΠΕ04.01 207340 ΝΙΚΟΜΑΝΗΣ ΦΙΛΗΜΩΝ ΗΛΙΑΣ 0 1

1 ΠΕ70 554737 ΓΙΑΝΤΣΙΟΥ ΧΡΥΣΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 50 2

1 ΠΕ70 601947 ΓΚΟΥΡΑ ΑΝΤΙΓΟΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 60 1

1 ΠΕ03.00 700970 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 25 1

2 ΠΕ03.00 202470 ΤΑΜΒΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 0 1

1 ΠΕ03.00 700970 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 25 2

2 ΠΕ03.00 202470 ΤΑΜΒΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 0 2

1 ΠΕ03.00 700970 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 25 3

2 ΠΕ03.00 164410 ΜΠΟΥΝΙΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 0 1

3 ΠΕ03.00 202470 ΤΑΜΒΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 0 3

1 ΠΕ70 568305 ΠΙΣΑΡΑΚΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 25 1

1 ΠΕ70 604463 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 15 3

2 ΠΕ70 617707 ΤΑΓΚΑΛΑΚΗ ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΣ 0 1

1 ΠΕ70 575268 ΤΟΥΜΑΖΑΤΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 0 1

1 ΠΕ70 604463 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 15 1

1 ΠΕ02.00 197043 ΖΕΙΜΠΕΚΗ ΦΙΛΙΩ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 25 1

1 ΠΕ70 560149 ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 0 2

ΓΕΡΜΑΝΙΑ - ΒΕΡΟΛΙΝΟ

Τελικοί αξιολογικοί πίνακες των υποψηφίων προς απόσπαση εκπαιδευτικών σε εκπαιδευτικές 

μονάδες του εξωτερικού  για το σχολικό έτος 2013-2014  σε συνέχεια της με αρ. πρωτ. 

Φ.821/2976Π/153134/Ζ1/18-10-2013 συμπληρωματικής πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος  

εκπαιδευτικών.

ΑΙΓΥΠΤΟΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΜΕ ΕΠΙΜΙΣΘΙΟ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΟΣ (Β2)

ΑΙΘΙΟΠΙΑ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΧΩΡΙΣ ΕΠΙΜΙΣΘΙΟ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΟΣ (Α2)

ΠΙΝΑΚΑΣ ΜΕ ΕΠΙΜΙΣΘΙΟ ΒΑΣΙΚΟΣ (Β1)

ΠΙΝΑΚΑΣ ΜΕ ΕΠΙΜΙΣΘΙΟ ΒΑΣΙΚΟΣ (Β1)

ΠΙΝΑΚΑΣ ΜΕ ΕΠΙΜΙΣΘΙΟ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΟΣ (Β2)

ΓΕΡΜΑΝΙΑ - ΜΟΝΑΧΟ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΜΕ ΕΠΙΜΙΣΘΙΟ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΟΣ (Β2)

ΓΕΡΜΑΝΙΑ - ΝΤΥΣΕΛΝΤΟΡΦ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΜΕ ΕΠΙΜΙΣΘΙΟ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΟΣ (Β2)

ΙΟΡΔΑΝΙΑ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΧΩΡΙΣ ΕΠΙΜΙΣΘΙΟ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΟΣ (Α2)

ΙΣΡΑΗΛ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΜΕ ΕΠΙΜΙΣΘΙΟ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΟΣ (Β2)

ΝΟΤΙΟΣ ΑΦΡΙΚΗ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΧΩΡΙΣ ΕΠΙΜΙΣΘΙΟ ΒΑΣΙΚΟΣ (Α1)

ΟΥΚΡΑΝΙΑ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΜΕ ΕΠΙΜΙΣΘΙΟ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΟΣ (Β2)

ΡΩΣΙΑ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΧΩΡΙΣ ΕΠΙΜΙΣΘΙΟ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΟΣ (Α2)



α/α ΚΩΔ. ΕΙΔ. ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Μόρια

ΣΕΙΡΑ 

ΠΡΟΤΙΜΗΣΗΣ 

ΧΩΡΑΣ

1 ΠΕ70 604463 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 15 2

2 ΠΕ70 581801 ΚΑΛΙΜΙΤΡΙΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 0 1

3 ΠΕ70 605500 ΚΑΛΑΝΤΖΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 0 1

1 ΠΕ70 554737 ΓΙΑΝΤΣΙΟΥ ΧΡΥΣΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 100 1

1 ΠΕ70 560149 ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 0 1

ΠΙΝΑΚΑΣ ΧΩΡΙΣ ΕΠΙΜΙΣΘΙΟ ΒΑΣΙΚΟΣ (Α1)

ΠΙΝΑΚΑΣ ΧΩΡΙΣ ΕΠΙΜΙΣΘΙΟ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΟΣ (Α2)

ΠΙΝΑΚΑΣ ΜΕ ΕΠΙΜΙΣΘΙΟ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΟΣ (Β2)

ΤΥΝΗΣΙΑ

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής 
 
Κ. Δημητρακόπουλος 
 
 
Κυρώνουμε τον ανωτέρω  τελικό πίνακα, όπως αυτός καταρτίσθηκε με  την  αρ.  10/6-12-2013  Πράξη 
της Επιτροπής Επιλογής  των  υποψηφίων προς απόσπαση  σε εκπαιδευτικές  μονάδες  του εξωτερικού  
(βάσει της  Φ.821/2976Π/153134/Ζ1/18-10-2013 συμπληρωματικής πρόσκλησης εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος  εκπαιδευτικών  κατά το τρέχον σχολικό έτος 2013-2014). 
 
Κυρώνεται από τον Υπουργό 
 
Αθήνα,      7/ 1 / 2014 
 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ 


